- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年 ３ 月 ４ 日）

  前回（２月１７日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

   採用１名，辞職２名の教員人事について，審議の結果，承認された。

２．平成２３年度研究科内各種委員会等委員の選出について

   標記のことについて，次回専攻長会までに各委員会等委員の選出を依頼し，引き続き審議す

ることとした。

３．招へい教員等の受入れ及び称号付与について（継続）

   招へい教員等２名の受入れについて報告があり，引き続き称号付与について，審議の結果，

承認し，招へい教授の称号付与については教授会へ附議されることが承認された。

４．平成２３年度博士後期課程（一般選抜２月）試験合否判定について

５．平成２３年度博士前期課程（学部３年次学生を対象とする特別選抜）第２次試験合否判定につ

いて

   標記試験結果について，審議の結果，博士後期課程（一般選抜２月）１５名，博士前期課程

（学部３年次学生を対象とする特別選抜）５名 の合格とした。

６．平成２２年度博士前期課程修了者判定及び大阪大学学位記授与式受領代表者について

   標記修了予定者１４３名について，資料に基づき審議の結果，全員の修了が承認された。ま

た，学位記受領代表者１名を情報数理学専攻修了者の中から選出した。

７．平成２２年度「大阪大学情報科学研究科賞」受賞候補者について

   各専攻から推薦のあった標記候補者について，審議の結果，承認された。

８．学生異動について

   休学１１名，退学１３名の学生異動について，審議の結果，承認された。

９．平成２３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

10．長期履修申請に係る審査について

   長期履修申請者１名について，審議の結果，承認された。

- 2 -

11．第１回大阪大学功績賞候補者の推薦について

   標記のことについて，関係者へ周知することとし，研究科内選考に関しては，次回以降継続

審議とした。

12．その他

   ・高度専門型理系教育指導者養成プログラムについて

標記のことについて，審議の結果，当該プログラムへの参画が承認された。

【報告事項】

１．平成２２年度計画達成状況評価シート及び事業報告書等の作成について

   標記作成依頼が本部からあった旨の報告と，達成状況評価シート作成の協力依頼があった。

２．複合機のカラー機能使用状況について

   標記のことについて，報告があった。

３．その他

   ・平成２２年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会での卒業生及び修了生挨拶者の報告があっ

た。

  ・IST PLAZAを情報科学研究科ＨＰに掲載した旨の報告があった。

次回の専攻長会は，平成２３年 ３ 月１７日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室

において開催することが，確認された。